Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0081/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 13 de Fevereiro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTES E LAZER, PARA QUE ACRESCENTE NO "PROJETO

ALDEIA EM MOVIMENTO" O ESPORTE KITESURF, NESTE

MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, para que acrescente no "Projeto Aldeia em Movimento" o

esporte Kitesurf, neste município.

JUSTIFICATIVA

O Kitesurf sempre existiu na Aldeia, porém, nunca foi lançado um Projeto Municipal que o

incluísse.

Muitos amantes do Esporte, velejam de kite por conta própria ou participam de campeonatos

feitos pela Marinha do Brasil ou em outras Cidades/Estados/País.

Sabemos que há muitos atletas/competidores em nossa cidade, e a ideia é nada mais nada

menos que incluir o Kitesurf em São Pedro da Aldeia, visando aumentar, através do Kitesurf o

turismo através de aulas gratuitas, como também, iniciando campeonatos.

Sala das Sessões, em 13 de Fevereiro de 2023.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1